

Dagsorden for møde i uddannelsesudvalget for diplomingeniør-uddannelserne torsdag den 29. oktober 2020 kl. 16.00-18.00.

1. Velkomst med præsentation af dagsordenen og af nye medlemmer. (16.00-16.10)

V. Henrik Stapelfeldt og Dorthe Kjær Pedersen.

2. Nyt fra diplomingeniøruddannelserne i hhv. bioteknologi og maskinteknologi. (16.10-16.25)

V. Kathrine Bisgaard Christensen og Dorthe.

Orientering om årets optag på uddannelserne, om hvordan hverdagen går midt i en fortsat coronapræget tid, om hvad der aktuelt sker på uddannelserne og om hvordan er den nye maskiningeniøruddannelse kommet i gang?

3. Ændringer til kursusbeskrivelser og studieordninger. (16.25-16.35)

V. Kathrine.

Materiale til dette punkt eftersendes mandag den 26. oktober. Der er tale om ændringer i kursusbeskrivelserne vedr. forårets kurser.

4. De første erfaringer med praktik. (16.35-17.00)

V. Kathrine, Mikkel Nørmark Jæger og Christiane Engbo Norddal.

I foråret var de studerende fra 2017-årgangen i praktik. Mikkel og Christiane reflekterer om praktikoplevelsen som studerende og Kathrine kommer med uddannelsens perspektiv, herunder om praktikseminar og om hvad der sker i forhold til næste år.

5. Temadrøftelse: Institutionsakkreditering og kvalitetssikring. (17.00-17.55)

V. Dorthe, Kathrine og Tomas Bech Madsen.

Professionshøjskolen Absalon er midt i en institutionsakkreditering og Diplomingeniør-uddannelsen i bioteknologi er i den forbindelse udtaget til et såkaldt audit trail, hvor man går i dybden med forankringen af kvalitetsarbejdet på centerledelsesniveau.

Audit trailen vil fokusere på centerledelsens behandling og brug af systematisk input fra og samarbejde med eksterne og på U-status. Og herudover centerledelsens arbejde med at sikre sammenhæng mellem grunduddannelser, efter- og videreuddannelser og FoU, så det styrker uddannelsernes kvalitet. På mødet vil der blive givet en kort orientering om arbejdet med dette audit trail.

Forårets uddannelsesudvalgsmøde blev jo desværre aflyst på grund af corona-situationen. Derfor kommer flere af nedenstående emner først på nu. Emner, som vi rigtig gerne vil drøfte med jer i uddannelsesudvalget. Dels, så I får et godt overblik, og dels, så vi får jeres værdifulde input – I er meget velkomne til at kommentere og spørge ind til alt nedenstående på mødet:

Opsamling på årsstatus for Centre for Engineering and Science, herunder nøgletal for diplomingeniøruddannelsen i bioteknologi.

Hvert forår afholdes der årsstatusmøde, hvor centerledelsen, områdedirektøren og kvalitetschefen drøfter uddannelsens status og aktuelle udfordringer bl.a. ud fra nøgletal for uddannelsen. Vedlagt som bilag er dels nøgletalsarket og dels referatet fra årsstatusmødet den 26. marts 2020 Dorthe, Kathrine og Tomas uddyber på mødet.

Opsamling på uddannelsesaudit af diplomingeniøruddannelsen i bioteknologi.

Vi har tidligere (bl.a. i nyhedsbrevet i februar 2020) orienteret jer om den uddannelsesaudit, der blev gennemført den 9. december 2019. På baggrund af auditpanelets anbefalinger udarbejdede vi med områdedirektørens godkendelse en handleplan i marts, som der blev gjort status på i august. Handleplanen med indskrevet status fremsendes som bilag, og Kathrine uddyber på mødet.

Opsamling på U-statusmøderne for hhv. efterårssemestret 2019 og forårssemestret 2020.

En hel fast bestanddel af kvalitetssystemet er de halvårslige U-statusmøder, hvor uddannelseslederen, de kursusansvarlige fra det semester, U-statusmødet omhandler, studievejleder, studiesekretær, centerchef og ledelseskonsulent samler op på de forgange semestre gennem de studerendes undervisningsevalueringer, prøveresultater m.m med fokus på studieengagement, studieintensitet, karakterer, videngrundlag.

Det er meget værdifulde møder, som bidrager stærkt til udviklingen af og sammenhængen i uddannelsen. Vi går de enkelte kurser (samlet for det dansk- og det engelsksprogede hold) igennem et efter et og samler desuden op på tværgående tendenser på de enkelte semestre. Oplevelsen er, at alle undervisere er særdeles samvittighedsfulde omkring egne kurser og samtidig interesserede og hjælpsomme i forhold til andre underviseres kurser. Det betyder, at der umiddelbart efter U-statusmødet kan arbejdes videre med de opfølgningspunkter, der må være.

Kathrine giver en kort orientering om de seneste to U-statusmøder.

Fastholdelsesindsatser på uddannelsen.

På baggrund af de på auditten og årsstatusmødet drøftede udfordringer blev et fastholdelsesteam nedsat på tværs af uddannelsesledelsen og Uddannelsesservice. I bilaget kan ses hvilke indsatser, der er tale om. Dorte orienterer på mødet.

6. Eventuelt. (17.55-18.00)